
Rodzice adopcyjni uczestniczący w pro-
jekcie „Misja Szkoła” udali się jesie-

nią ubiegłego  roku w odwiedziny do 
dzieci, którym opłacają edukację i wy-
żywienie na Madagaskarze. Rodziców 
biologicznych często nie stać tam na 
opłacenie nauki swoich dzieci. Udział 
w projekcie „Misja Szkoła”, a więc realna 
pomoc w zdobyciu wykształcenia, trwa 
zazwyczaj kilka lat – aż dziecko skoń-
czy szkołę lub będzie musiało przerwać 
naukę z przyczyn losowych. Program 
adopcyjny jest zatem jedyną szansą na 
wyjście z ubóstwa, zwłaszcza, że rodziny 
na Madagaskarze są wielodzietne i nie 
wszystkie dzieci mogą chodzić do szkoły.

DŁONIE PEŁNE KWIATÓW
Uczestnicy podróży odwiedzili pla-

cówki misyjne w Antananarywie, Toa-
masinie, Morondawie i Befasy. Mogli tam 
zobaczyć, jak wyglądają szkoły, kościoły, 
domostwa i gospodarstwa, w których 
żyją ci najmniejsi, którym pomagają. 
Dzieci natomiast miały okazję poznać 
swoich rodziców adopcyjnych, którzy 
wspierają ich edukację. Przywitały ich 
w odświętnych ubraniach i z kwiatami 
w dłoniach. Przygotowały nawet dla nich 

własnoręcznie robione prezenty. Niektó-
re dzieci znały swoich adopcyjnych ro-
dziców ze zdjęć i listów, które przesyłają 
sobie dwa razy do roku. Nie brakowało 
więc wzajemnych uścisków, uśmiechu 
i  łez wzruszenia. To niezapomniane 
chwile i długo wyczekiwane spotkania, 
pełne ekscytacji i radości.

WYSTARCZYŁO SPOJRZENIE
W trakcie wspólnych spotkań odby-

wały się występy dzieci, które śpiewały 
i tańczyły. Był też poczęstunek, a ucznio-
wie z naszych szkół dostali cukierki – nikt 
nie został pominięty. Rozmowy toczyły 

BIULETYN
www.misjeoblaci.pl | www.misyjne.pl | www.oblaci.pl

M ijają już cztery lata, odkąd Rosja za-
atakowała Ukrainę. Ludzie żyją tam 

w ciągłym strachu i w ekstremalnie 
trudnych warunkach. Ich doświadcze-
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nia są niewyobrażalne. Bardzo potrze-
ba im naszego wsparcia i nieustannej 
modlitwy. Prośmy Boga o dar poko-
ju, by przemienił zatwardziałe serca. 
Pamiętajmy o papieskiej intencji na 
marzec, która dotyczy ugodowego roz-
wiązywania konfliktów międzynaro-
dowych: „Módlmy się, aby narody roz-
poczęły proces rozbrojenia, rezygnując 
zwłaszcza z broni nuklearnej, a świa-
towi przywódcy wybrali drogę dialogu 
i dyplomacji zamiast przemocy”. 

W listopadzie zeszłego roku grupa ro-
dziców, którzy podjęli się duchowej 

adopcji dzieci na misjach w ramach pro-

jektu „Misja Szkoła”, wyruszyła w piel-
grzymkę po Madagaskarze. Ich przeży-
cia ze spotkań ze swoimi podopiecznymi 
opisujemy w dalszej części biuletynu. 
Niedawno cyklon Gezani zniszczył bu-
dynki i uprawy na terenie misji w Tsa-
rahonenana na Czerwonej Wyspie, gdzie 
oblaci wybudowali szkołę. Dzieci teraz 
mają tam bardzo trudne warunki ży-
cia. Dlatego zachęcam wszystkich do 
wzięcia udziału w inicjatywie „Sakiewki 
misyjne” podczas Wielkiego Postu. Ze-
brana dzięki tej akcji jałmużna będzie 
przeznaczona na dożywianie dzieci wła-
śnie z misji zniszczonej przez cyklon na 
Madagaskarze. •

Uczestnicy pielgrzymki wśród baobabów, drzew charakterystycznych dla Madagaskaru
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Przeżycia adopcyjnych rodziców



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61 830 76 31
e-mail: dyrektor@prokuramisyjna.pl 
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A. 
I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Prokura Misyjna
Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej 
ul. Ostatnia 14a, 60-102 Poznań

Zamów intencje na: www.intencjemszalne.pl
Odwiedź nasze strony: www.misyjne.pl; www.misjeoblaci.pl; www.oblaci.pl

się przez tłumaczy, choć często rodzice 
i dzieci rozumieli się bez słów. Wystar-
czyło spojrzenie w oczy.

I TY DOŁĄCZ DO PROJEKTU
Odwiedzając kolejne placówki oblac-

kie, uczestnicy wyjazdu mówili o wiel-
kim zaangażowaniu ojców w prowadzo-
ne przez nich dzieła. Byli pod wrażeniem 
realizowanych projektów i poświęcenia 
wobec tych, którym pomagają. Przyznali, 
że program adopcyjny jest bardzo po-
trzebny i spełnia kluczową rolę w two-
rzeniu lepszego życia tych najmniej-
szych. To coś znacznie więcej niż zwykła 
pomoc materialna. Dla dzieci adopcja na 
odległość nie jest tylko zapewnieniem 
wykształcenia i  posiłku. To znak, że 
ktoś o nich myśli, ktoś się nimi intere-
suje i chce ułatwić im start w dorosłe 
życie. Dzięki nawiązanym relacjom mogą 
doświadczyć ludzkiej troski i bezintere-
sownej miłości. Zachęcamy wszystkich 
do wzięcia udziału w tak wspaniałej ini-
cjatywie i w radości małych Malgaszy. •

Składamy serdeczne  
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Antananarywa. Spotkanie z nuncjuszem apostolskim abp. Tomaszem Grysą

DZIECI CZEKAJĄ 

Dołącz do projektu  
„Misja Szkoła”!

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.
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Przekaż 1,5% na misje:  
KRS 0000327951

Antananarywa. Spotkanie rodziców z dziećmi
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Morondawa. Występy dzieci
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